
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2024                                                               № 1 74

О создании и организации 
деятельности добровольной 
пожарной охраны, порядок ее 
взаимодействия с другими видами 
пожарной охраны на территории 
Пионерского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.05.2011 № 100-ФЗ  «О 
добровольной пожарной охране», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», Законом Камчатского края  от 19.12.2008 № 198 «О 
защите населения и территории Камчатского края от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Камчатского края от 03.10.2008 № 298-П        «Об утверждении Положения о 
Камчатской территориальной подсистеме единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с кадровыми 
изменениями в администрации Пионерского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Заместителю Главы администрации Пионерского сельского поселения 

О.А. Пономаренко:
1.1. Организовать разработку организационных документов по оказанию 

поддержки общественным объединениям пожарной охраны и добровольным 
пожарным на территории Пионерского сельского поселения.
1.2. Ежегодно вносить предложения по планированию финансовых средств в 
бюджет  Пионерского сельского поселения на материально-техническое 
обеспечение добровольной пожарной охраны (приобретение пожарной техники и 
пожарно-технического вооружения, расходы по их содержанию, приобретение 
одежды и специального снаряжения).
1.3. Определить место расположения подразделения добровольной пожарной 
охраны на территории Пионерского сельского поселения.
2. Организовать работу по созданию добровольной пожарной охраны на территории 
Пионерского сельского поселения, подбор кандидатов и комплектование 
подразделения личным составом.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Пионерского 
сельского поселения от 22.02.2013г. №37 «О создании и организации деятельности 
добровольной пожарной охраны, порядок ее взаимодействия с другими видами 



пожарной охраны на территории Пионерского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Пионерского сельского поселения Пономаренко О.А.

Глава Пионерского 
сельского поселения

Сертификат: 19D136554C00AC72A536D4FBC750C6CA
Владелец:     Юрьев Михаил Васильевич
Действителен с 02.03.2023 по 25.05.2024

М.В. Юрьев


